
 

6.30 Uhr Frühstück  7.00 Uhr Abmarsch zum Zug nach Calvi. 
GRUPPENTICKET 
Bahnfahrt: 7.40 Uhr 
von Calvi nach 
Ponte- Leccia 

 

Ankunft um 9.30 Uhr  
 
Umsteigen 9.37 Uhr 

Bei der Fahrt mit der Bahn muss man                                                    
sich darauf einstellen, dass man keinen 
Sitzplatz bekommt. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Vorbei am Viadukt über den 
Vecchio-Fluss nach Vizzavona. 



Ankunft um 11.10 Uhr  in Vizzavona. 
                                                                 
Mittagspause: 
                                                            
11.15 Uhr bis 12.00 Uhr 

 
 
Wanderung zu den 

Cascades des Anglais.                         Wanderzeit:  ca.1,5 Std. 
 
Ausrüstung: 
Wanderschuhe, 
Sonnen- und 
Regenschutz, Proviant, 
Getränke. 
 
 

Die Tour ist toll und man könnte 
sich bei den Cascades 
stundenlang aufhalten. 

 
 
 



Der Kiosk an der Brücke 
bei den Cascades hatte 
heuer offen. 
 
 

Um 14.30 Uhr ging es 
wieder zum 
Bahnhof nach Vizzavona. 
 
 
 
 

Mit dem Bus um 16.30 Uhr    
zurück nach Corte, 
umsteigen in den Zug nach 
Ponte- Leccia. 

 
 
 
Bei der Rückfahrt darf  man 
froh sein, wenn man überhaupt 
in den vollen Zug rein kommt. 
 
Ankunft in Ponte- Leccia um     17.54 Uhr 
 

 
 
Umsteigen in den Zug von Bastia   
um 18.05 Uhr nach Calvi. 

 
 
 



   

An der Küste entlang, bei Sonnenuntergang geht es nach Calvi. 
 
Ankunft in Calvi um 19.55 Uhr. 
 
Heimweg über den Strand  mit der Zitadelle im Hintergrund.   

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Abendessen: 20.15 Uhr 

                                                    
    

    
    
    
                                                                                                                                                                                                    HeinzHeinzHeinzHeinz 


